АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

П Р И К А З

от 28 мая 2020 года №  13/1-А
г. Благовещенск

О внесении изменений в приказ
от 30.12.2016 №  55-А

В связи с внедрением в 2020 году на территории города Благовещенска
системы персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ управления культуры администрации
города Благовещенска от 30.12.2016 №  55-А «О б утверждении базовых
нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и
отраслевого корректирующего коэффициента» (в редакции приказа управления
культуры администрации города Благовещенска от 30.12.2019 №  51-А) изложив
приложение к приказу в новой редакции согласно приложению.

Исполняющий обязанности
начальника управления культуры В.П.Мищенко

Приложение
к Приказу управления культуры

администрации города Благовещенска
от 28 мая 2020 г. №  13/1-А

ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫ Х НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫ ПОЛНЕНИЕ РАБОТ)

№
п/п

Наименование базового норматива Признак
отнесения
к услуге

или работе

Наименование
показателя

единицы объема

Единица
измерения

Сумма,
руб./ед.
объема

1 Библиотечное, библиографическое
и информационное обслуживание
пользователей библиотеки:
- в стационарных условиях
- вне стационара
- удаленно через интернет

Услуга Количество
посещений

Единица

131,56
177,10
35,18

2 Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического
сохранения и безопасности фондов
библиотеки, включая оцифровку
фондов

Работа Количество
документов

Единица 1 052,47

3 Библиографическая обработка
документов и создание каталогов

Работа Количество
документов

Единица 907,54

4 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Услуга Количество
человеко-часов

Человеко
час

328,72

5 Реализация дополнительных
общеразвивающих программ
(персонифицированное
финансирование)

Услуга Количество
человеко-часов

Человеко
час

67,18

6 Реализация дополнительных
общеобразовательных
предпрофессиональных программ в
области искусств

Услуга Количество
человеко-часов

Человеко
час

327,76

7 Организация и проведение
культурно-массовых мероприятий

Работа Количество
проведенных
мероприятий

Штук 97 044,29

8 Организация деятельности клубных
формирований и формирований
самодеятельного народного
творчества

Работа Количество
клубных

формирований

Единица 639 941,55

9 Обеспечение сохранения и
использования объектов
культурного наследия

Работа Количество
объектов

культурного
наследия

Единица 156 166,67

10 Ведение бухгалтерского учета
бюджетными учреждениями,
формирование регистров
бухгалтерского учета

Работа Количество
отчетов

Единица 7 781,69

11 Формирование финансовой
(бухгалтерской) отчетности
бюджетных и автономных
учреждений

Работа Количество
отчетов

Единица 4 224,01

11 Содержание (эксплуатация)
имущества, находящегося в
государственной (муниципальной)
собственности

Работа Эксплуатируема
я площадь, в том

числе зданий,
прилагающей
территории

Тыс. кв. м. 699,17